[image: image1.jpg]\ /2
7N

СОВЕТ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 01.10.2019

                   № 9-2/4

станица Нововеличковская

О даче согласия муниципальному унитарному предприятию

ЖКХ Нововеличковского сельского поселения муниципального

образования Динской район на реализацию транспортных средств
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Указом Президента РФ от 22.12.1993 № 2265 «О гарантиях местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Нововеличковского сельского поселения Динского района», утвержденным решением Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района от 11.10.2018 № 297-66/3, Уставом Нововеличковского сельского поселения Динской района, рассмотрев письменное обращение директора муниципального унитарного предприятия ЖКХ Нововеличковского сельского поселения муниципального образования Динской район от 20.09.2019 № 586, Совет Нововеличковского сельского поселения Динской района,  р е ш и л:
1.
Дать согласие на реализацию транспортных средств, принадлежащих на праве хозяйственного ведения муниципальному унитарному предприятию ЖКХ Нововеличковского сельского поселения муниципального образования Динской район по цене не ниже рыночной, которая указана в отчетах независимого оценщика, подготовленных в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»:

- транспортное средство КО–449–17 на шасси МАЗ – 457043, гос. номер Н625ЕУ123, серия, номер ПТС 57 МХ 945391, наименование МУСОРОВОЗ, год изготовления 2012, идентификационный номер (VIN) X5H449173C0000079, модель, № двигателя ММЗ Д-245, 30Е3 705271, шасси (рама) номер Y3M457043C0001398, кузов № Б/Н, цвет кузова БЕЛЫЙ, мощность двигателя л.с. (кВт) 151.5 (111.4), рабочий объем двигателя, куб.см 4750, балансовой стоимостью 1 542 250 (один миллион пятьсот сорок две тысячи двести пятьдесят) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 36 720 (тридцать шесть тысяч семьсот двадцать) рублей 16 копеек;
- транспортное средство КАМАЗ 65111N, наименование грузовой самосвал, год изготовления 2003, идентификационный номер (VIN) X1F65111N30000040, гос. номер М792АМ23, серия, номер ПТС 23 ОУ 093520, модель, № двигателя 740.13.260.218378, шасси (рама) номер XTC65111N32185905, кузов № 2422600, цвет кузова ОРАНЖЕВЫЙ, мощность двигателя л.с. (кВт) 260 (191.18), рабочий объем двигателя, куб.см 850, балансовой стоимостью 469 458 (четыреста шестьдесят девять тысяч четыреста пятьдесят восемь) рублей 33 копейки, остаточной стоимостью 0 (нуль) рублей 00 копеек.
2.
Установить, что муниципальное унитарное предприятие ЖКХ Нововеличковского сельского поселения муниципального образования Динской район производит отчисление в бюджет поселения части прибыли, остающейся в его распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере 30%, согласно Решения Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района от 20.12.2018 № 313-68/3 «О бюджете Нововеличковского сельского поселения Динского района на 2019 год».

3.
Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте официальном сайте Нововеличковского сельского поселения Динского района в сети Интернет http://www.novovelichkovskaya.ru.
4.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным и правовым вопросам Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района.
5.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Нововеличковского

сельского поселения

                 В.А.Габлая

Глава Нововеличковского
сельского поселения

                                                         Г.М.Кова